
میراث آشفته آنگلا مرکل؛ 

 پیش بینی اکونومیست 
درباره جانشین مرکل

پرونــده  اکونومیســت  هفته نامــه 
بــه  را  خــود  جدیــد  شــماره  ویــژه 
انتخابات آلمان و »میراث آشفته« 
آنــگلا مــرکل کــه پــس از ۱۶ ســال 
صدراعظمی، پست خود را ترک می 
کند، اختصاص داده و در سرمقاله 
این هفته دراین باره نوشــته است: 
بــا  آلمــان  اعظــم  صــدر  جانشــین 
مشــکلات حل نشــده بزرگــی روبرو 

خواهد شد.
در ایــن پرونده آمده:دســتاوردهای 
خانم مرکل معتدل است. او در ۱۶ 
ســال فعالیت خود در ســمت صدر 
اعظــم از یــک ســری بحــران هــا، از 
اقتصــادی گرفتــه تــا پاندمی ، عبور 
کــرده اســت. توانایــی هــای او بــه 
عنــوان یک اجماع ســاز به کشــور و 
اروپا به خوبی خدمت کرده اســت. 
امــا دولــت او در ســطح ملــی و بین 
المللــی بیــش از حــد غفلــت کــرده 

است...

تزریق حیات وکس در مراکز واکسیناسیون؟

 »برکت« صادر نشد، 
واکسن اماراتی وارد شد  

ایــران ماه هــا روی تولید واکســن داخلی پافشــاری کرد و 
دست آخر هم این پروژه به نتیجه نرسید. در همین دوره 
ســازمان بهزیســتی ایران اعلام کرد در نتیجه همه گیری 
ویــروس کرونــا، ۵۱ هــزار کــودک در کشــور، پــدر یــا مادر 
خــود را از دســت داده انــد. ســرانجام واردات واکســن به 
کشــور ســرعت گرفت و البته بخشــی از آن نیز از امارات 

وارد شده است.
غالــب واکســن های وارداتــی به کشــور ســینوفارم چینی 
است. سایر واکسن ها مانند آسترازنکا و اسپوتنیک در 
حجم انبوه وارد نشده است. اما مدتی است که واکسن 
دیگری نیز به سبد واکسن های کشور اضافه شده و آن 

حیات وکس ساخت امارات است.
اگرچــه ایــران روی ســاخت واکســن داخلی اصــرار زیادی 
داشــت اما به نظر می رســد امارات زودتر خود را به بازار 
واکســن رســاند. ایــن کشــور بــه جز ایــران به کشــورهای 
دیگری از جمله فیلیپین نیز واکســن صادر کرده اســت. 
مقامات درباره واردات واکسن اماراتی به کشور توضیحی 
نمی دهنــد. البتــه پیش تــر علیرضــا ناجی، عضــو کمیته 
علمی کووید۱۹ در گفتگو با تجارت نیوز واردات واکســن 

حیات وکس به ایران را تائید کرده بود.

به جای صادرات برکت، حیات وکس وارد کردیم  
در ایران نیز پنج واکسن مجوز اضطراری گرفتند اما 
نه برکت توانست وعده تحویل ۵۰ میلیونی واکسن تا 
شهریور را محقق کند و نه واکسن های دیگر توانستند 
به واکسیناسیون عمومی برسند. یکی می گوید کار 
پیچیده بود و آن یکی شرکت می گوید وزارت بهداشت 
مانع تراشی کرد. هاله حامدی فر، مدیرعامل شرکت 
ســیناژن، تولید کننده واکســن اســپایکوژن، واکسن 
مشــترک میان ایران و اســترالیا، روز گذشــته گفت: 
»وزارت بهداشــت و دســتگاه های مســئول، به عمــد 
جلوی ســرعت گرفتن فازهای آزمایشــی این واکســن 
را گرفتند که واکســن خاصی به واکســن داخلی اول 

بدل شود.«
در همیــن دوره بیــش از صدهــزار نفــر جــان خــود را 
از دســت دادنــد. پــروژه واکســن داخلــی بــه نتیجــه 
نرســید و خانواده هــای زیــادی نیز داغدار شــدند. اما 
در همیــن دوره امــارات هــم بــرای واکسیسناســیون 
عمومــی واکســن وارد کــرد و هــم توانســت تحــت 
لیسانس سینوفارم پکن واکسن خود را تولید کند و 

به کشورهای دیگر بدهد.
به گزارش تجارت نیوز،البته ایران هم قرار بود واکسن 
کرونــا صــادر کند! اواخر فروردیــن ماه بود که مخبر، 
رئیس وقت ستاد اجرایی فرمان امام گفت: »حداقل 
دو کشــور اروپایــی و ســه کشــور منطقــه بــه صــورت 
مکتوب و مصرانه به دنبال مذاکره برای خرید واکسن 
از برکــت هســتند امــا بعــد از رفع نیــاز داخلی به این 

کشورها صادرات خواهیم کرد.«

 پیشنهاد هفته

   350
طرح            

سالانه ۳۵۰ طرح منظومه روستایی بایستی در 

استان کرمان به صورت اجبار اجرایی شود و این 

برنامه از سه سال پیش آغاز شده که ۲ سال از 

آن فرآیندهای مقدماتی و مطالعات آن بوده است

  45
درصد               

مدیــرکل گمــرکات اســتان کرمان گفــت: ارزش 

کالاهــای صادراتی این اســتان در شــهریور ماه 

امســال نســبت به مدت مشــابه ســال قبل ۴۵ 

درصد افزایش داشته است

  16
پروژه           

و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  مدیــرکل 

صنایع دســتی اســتان کرمان از افتتاح ۱۶ پروژه 

گردشگری به مناسبت  هفته گردشگری در این 

استان خبر داد

   48
هزار میلیارد تومان           

رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامــه ریــزی کرمــان 

بــا اشــاره بــه پروژه هــای نیمه تمــام اســتان گفت: 

تکمیــل ایــن طرح هــا بــه ۴۸هــزار میلیــارد تومان 

اعتبار نیاز دارد

   340
درصد         

ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال ۹۲قریــب به ســه هــزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

دولت مدرن و بحران قانون
چالش قانون و شریعت در ایران معاصر

نویسنده:داود فیرحی

با ترسیم دقیق موقعیت ایران عصر مشروطه 
و برجســته ساختن دشــواره های موجود در راه 

تجــدد و توســعه، دو واقعیــت را نمی تــوان 
نادیده گرفت: یکی ضرورت و خواست قانون 
در انقلاب مشروطه، دیگری ابهام در مفهوم 
قانون، و فرایند تولید قانون که البته از ابهام 
در مبادی تصوری، و عدم ایضاحِ مبانی قانون 
ناشی می شد. این ابهام چنان انسدادی در 
اندیشه، و بحرانی در زندگیِ انسان معاصر 
ایرانی پدید آورده است که فعلاً چشم اندازی 
بــرای برون رفــت از آن در افــق نزدیــک دیــده 
نمی شــود. همیــن امــر و مخاطرات ناشــی از 
آن چنــان اهمیتــی دارد که مســئله ی قانون 
موضوعه و نســبت دولت جدید با شــریعت 
را به یکی از مراکز مناقشــه در ایران معاصر 

تبدیل کرده است.
دولت مدرن و بحران قانون بر مختصات این 

مناقشه تمرکز دارد.

سایه روشن

 خبرآخر 

دستور عجیب رئیسی به بانک مرکزی؛

دلار می ریزد؟
ایــران بیــن ۵۰ تــا ۱۰۰ میلیــارد دلار ارز بلوکــه شــده در 
کشــورهای دیگــر دارد. سال هاســت ایــران در تــلاش 
است بخشی از این منابع ارزی را به کشور برگرداند و 
نتوانسته. حالا ابراهیم رئیسی به بانک مرکزی دستور 

داده ارزهای خارج از کشور را به داخل برگرداند. 
این دستور رئیسی در حالی است که دولت  قبل بارها 
بــرای آزادســازی دلارهــای بلوکه شــده تــلاش کــرد و به 
نتیجه نرسید. پس یا ابراهیم رئیسی از موانع بازگشت 
دلارهای بلوکه شده به کشور خبر ندارد یا دستور او یک 

اقدام نمایشی برای کنترل بازار ارز است.
در دولت قبل، بارها تلاش شد بخشی از دلارهای بلوکه 
شــده ایــران در عــراق و کــره جنوبــی به کشــور برگردد. 
حتــی رئیــس کل بانک مرکزی چند باری به عراق رفت 
تا بخشــی از این دلارها را آزاد و بازار پرنوســان ارز را با 
کمک آنها آرام کند. اما تلاش های دولت هر بار به در 
بسته خورد و نهایتا برخی از این کشورها حاضر شدند 

در قبال دلارهای بلوکه شده، به ایران کالا بدهند.
امــا دولــت روحانــی متوجــه شــده بــود کــه بــازار ارز بــه 
خبــر آزادســازی دلارهــای بلوکــه شــده واکنــش نشــان 
می دهد. هر بار که دولت خبری از احتمال آزادســازی 
دلارهای بلوکه شده می داد، قیمت دلار برای چند روز 

کاهشی می شد.

پشت پرده دستور ارزی رئیسی  
حالا یا به نظر می رسد ابراهیم رئیسی از دشواری های 
ایران برای آزادســازی منابع بلوکه شــده بی خبر است، 
یــا ماجــرای آزادســازی منابــع ارزی هــم ماننــد ماجــرای 
واردات واکســن اســت و تحریم، تنها برای دولت قبل 

معنا داشت و نه دولت جدید.
اما احتمال دیگری هم وجود دارد اینکه ابراهیم رئیسی، 
راهکار حسن روحانی را تکرار می کند، حرف درمانی برای 

کنترل قیمت دلار.
و  هــزار  ایــن هفتــه در محــدوده ۲۷  در  قیمــت دلار 
۲۰۰ تــا ۲۷ هــزار و ۸۰۰ تومــان در نوســان اســت. اخبار 
امیدوارکننده برای مذاکرات، قیمت دلار را به محدوده 
۲۷ هزار تومان نزدیک می کند و سیگنال های منفی دلار 

را به سمت ۲۸ هزار تومان سوق می دهد.
امــا برخــی از کارشناســان می گوینــد اخبــار سیاســی، 
سیگنال افزایش قیمت به دلار داده و دولت با تزریق 
ارز به بازار توانسته قیمت دلار را زیر ۲۸ هزار تومان نگه 
دارد. اما حالا اخبار سیاسی و به خصوص واکنش های 
طرفین به مذاکرات، احتمال افزایش قیمت ارز در هفته 

جاری را بیشتر کرده است.
گفتــه  بــه  دیگــر  طــرف  تجارت نیــوز،از  گــزارش  بــه 
کارشناسان، محدوده روانی قیمت دلار، دلار ۲۷ هزار 
و ۸۰۰ تومانی است و اگر این مرز روانی شکسته شود، 
تعــداد خریــداران بازار افزایش پیدا می کند و دلار وارد 

کانال قیمتی جدید می شود.
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میلیارد ریال 

رئیس پلیس آگاهی استان کرمان از دستگیری 

سه سارق فرا استانی و کشف ۱۷ مورد سرقت 

طلا به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال در این 

استان خبر داد

چهارشنبه  ۷ مهر ۱۴۰۰ ■  ۲۲ صفر  ١٤٤٣  ■  ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۱  ■   هفته نامه اقتصادی شماره  ۲۰۱ ■  ۴ صفحه  ■  ۱۰۰۰ تومان 

Wednesday ■ 29 September 2021 ■ Seven year ■ No. 201 ■ price 10000 rials ■ 4 pages


